
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Procedura aperta in unione di acquisto tra le A.T.S. della Città 
Metropolitana di Milano (capofila), Brescia e Val Padana per 
l’affidamento della fornitura di sieri e antisieri per l’effettuazione di 
analisi, per un periodo di anni tre: presa d’atto delle risultanze 
dell’appalto condotto dall’ATS della Città Metropolitana di Milano.
Aggiudicazione.

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dr.ssa Annamaria Indelicato
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini

DECRETO n. 634 del 14/12/2018



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
con gli articoli 26 e 27 della Legge 23.12.1999, n. 488, e gli articoli 58 e 59 della 
legge 23.12.2000, n. 388, è stato delineato un sistema centralizzato per la 
razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni;
con Decreto Legge del 18.09.2011, n. 347, convertito con Legge del 16 novembre 
2001, n. 405, si è disposto che le Regioni adottino iniziative necessarie affinché le 
Aziende Sanitarie e le Aziende Ospedaliere aderiscano a tale sistema; 
la D.G.R. n. X/7600 del 20.12.2017, ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 
gestione del Servizio Sociosanitario per l’esercizio 2018” (Regole 2018), stabilisce 
l’obbligo per le Aziende/Agenzie Sanitarie di procedere in via prioritaria, per 
l’acquisto di beni e servizi, attraverso procedure di forma aggregata, rispetto alle 
iniziative autonome;

Premesso altresì che per le motivazioni negli atti di seguito citati e qui integralmente 
richiamate, con Determinazioni Dirigenziali n. 344 del 29.05.2015 e n. 261 del 
14.06.2016 sono state affidate le forniture di seguito dettagliate:
- Determinazione n. 344 del 29.05.2015 (prodotti di microbiologia antisieri per 

salmonelle):
Ditta aggiudicataria – Biogenetics srl € 39.430,00 (Iva esclusa) pari ad            
€ 48.104,60 (Iva inclusa);
Periodo di validità del contratto: durata biennale, dal 01.06.2015 fino al 
31.05.2017;

- Determinazione n. 261 del 14.06.2016 (prodotti vari di microbiologia antisieri per 
legionella):

Ditta aggiudicataria - Thermo Fisher Diagnostics spa € 7.439,40 (Iva esclusa) 
pari ad € 9.076,068 (Iva inclusa);
Periodo di validità del contratto: durata annuale, dal 15.06.2016 fino al 
14.06.2017;

Dato atto che con Decreto D.G. n. 123 del 31.03.2016 è stata formalizzata la 
partecipazione dell’ATS di Brescia al nuovo Consorzio di Acquisto delle ATS 
Lombarde;
Considerato che durante gli incontri programmatici del Consorzio, le ATS avevano 
condiviso la necessità di procedere all’aggiudicazione della fornitura in oggetto 
richiamata congiuntamente, con la durata di anni due più eventuale proroga
biennale, individuando quale Agenzia capofila l’ATS della Città Metropolitana di 
Milano;
Precisato che:

l’ATS di Brescia, con Decreto D.G. n. 356 del 06.09.2016 ha provveduto a 
delegare il Direttore Generale dell’ATS della Città Metropolitana di Milano a 
svolgere tutte le operazioni necessarie per stipulare il contratto per la fornitura in 
oggetto;
il fabbisogno annuo è stato stimato – in ragione dei consumi storici in € 32.786,89 
(Iva esclusa) pari ad € 40.000,00 (Iva inclusa) – corrispondente ad € 80.000,00 
(Iva inclusa) per il periodo contrattuale di anni due, con possibilità di rinnovo di 
ulteriori due anni;
successivamente, durante gli incontri programmatici del Consorzio, è stata 
ridefinita la durata della procedura di gara per tre anni, con possibilità di rinnovo 
per ulteriori tre anni;

Dato atto che per far fronte alle necessità di approvvigionamento, dalla data di 
scadenza delle forniture sopra dettagliate e fino all’aggiudicazione della nuova 



_________________________________________________________________

procedura aggregata, l’ATS di Brescia ha provveduto ad acquisti in economia alle 
ditte:
- Biogenetics srl per gli antisieri per salmonelle per € 702,00 (Iva esclusa) pari ad €

856,44 (Iva inclusa) anno 2017 - € 3.070,02 (Iva esclusa) pari ad € 3.745,42 (Iva 
inclusa) anno 2018;

- Thermo Fisher Diagnostics spa per gli antisieri per legionella per € 3.202,50 (Iva 
esclusa) pari ad € 3.907,05 (Iva inclusa) anno 2017 - € 9.730,46 (Iva esclusa) 
pari ad € 11.871,16 (Iva inclusa) anno 2018;

Considerato il protrarsi dei tempi di aggiudicazione, rispetto alla data di indizione
della procedura (Decreto ATS di Brescia n. 356/2016), il Direttore del Laboratorio di
Sanità Pubblica, ha inviato via mail in data 23.03.2018, all’ATS della Città
Metropolitana di Milano i nuovi fabbisogni rideterminati tenendo conto della 
programmazione attuale degli esami di laboratorio per il materiale oggetto di gara, 
per un importo:

annuale pari ad € 40.551,53 (Iva esclusa) pari ad € 49.472,87 (Iva inclusa);
triennale pari € 121.654,60 (Iva esclusa) pari ad € 148.418,61 (Iva inclusa);

Considerato altresì che l’ATS della Città Metropolitana di Milano, con Deliberazione n. 
606 del 07.06.2018 ha indetto, in qualità di capofila, procedura aperta in forma 
aggregata per l’affidamento della fornitura in oggetto, per un importo a base d’asta 
per l’ATS di Brescia, di € 243.309,20 (Iva esclusa) pari ad € 296.837,23 (Iva inclusa) 
(importo riferito ai primi trentasei mesi ed all’eventuale rinnovo di ulteriori trentasei 
mesi, a norma dell’art. 35 del D. Lgs n. 50/2016), secondo il criterio del prezzo pi
basso, di cui all’art. 95 comma 4, lett. B, del D. Lgs n. 50/2016;
Atteso che:

l’ATS della Città Metropolitana di Milano, con Deliberazione n. 1124 del 
30.10.2018, in atti, ha affidato la procedura aperta espletata in forma telematica 
sulla piattaforma Sintel, dalla data del 01.12.2018 fino al 30.11.2021, con 
possibilità di rinnovo di ulteriori trentasei mesi per un importo complessivo per 
l’ATS di Brescia (per il primo triennio, più l’eventuale rinnovo) di € 194.870,20
(Iva esclusa) pari ad € 237.741,64 (Iva inclusa), per un importo annuale pari ad 
€ 32.478,37 (Iva esclusa) pari ad € 39.623,61 (Iva inclusa) - € 97.435,10 (Iva 
esclusa) pari ad € 118.870,90 (Iva inclusa) per anni tre;
l’ATS della Città Metropolitana di Milano, con deliberazione n. 1243 del 
28.11.2018, in atti, ha rettificato (per mero errore materiale) l’esito della 
procedura aperta sopra la soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 
50/2016, per l’affidamento della fornitura di sieri e antisieri in unione di acquisto 
tra le AA.TT.SS Della Città Metropolitana di Milano (capofila), Brescia e Val 
Padana, rideterminando l’importo di aggiudicazione per l’ATS di Brescia (per il 
primo triennio, più l’eventuale rinnovo) di € 195.254,20 (Iva esclusa) pari ad €
238.210,12 (Iva inclusa), per un importo annuale pari ad € 32.542,37 (Iva 
esclusa) pari ad € 39.701,69 (Iva inclusa) - € 97.627,11 (Iva esclusa) pari ad     
€ 119.105,06 (Iva inclusa) per anni tre, alle ditte:

Thermo Fisher Diagnostics spa per € 42.666,40 (Iva esclusa) pari ad             
€ 52.053,00 (Iva inclusa);
Diagnostic International Distribution spa per € 44.316,70 (Iva esclusa) pari ad
€ 54.066,37 (Iva inclusa);
Biogenetics DiagnostIcs srl per € 10.644,01 (Iva esclusa) pari ad € 12.985,70
(Iva inclusa);

le risultanze conclusive dei lavori, per l’ATS di Brescia sono esposte nel prospetto 
di aggiudicazione (allegato “A” composto da n. 4 pagine), che definisce l’importo 
complessivo in € 97.627,11 (Iva esclusa) pari ad € 119.105,07 (Iva inclusa);



_________________________________________________________________

Precisato che con il presente provvedimento, si prende atto e si imputa la spesa per 
il primo triennio di validità contrattuale, rimandando a successiva formalizzazione 
l’eventuale rinnovo;
Evidenziato che ogni Agenzia partecipante è tenuta a provvedere autonomamente 
all’imputazione della spesa relativa al fabbisogno ed alla gestione operativa della 
fornitura, con particolare riferimento alla richiesta di cauzione definitiva alla ditta 
aggiudicataria, alla stipulazione del contratto, all’emissione degli ordinativi di 
acquisto ed alla liquidazione delle relative fatture;
Ritenuto di approvare, con il presente provvedimento, le risultanze della procedura di 
gara per l’affidamento della fornitura in oggetto, cosi come sopra specificato;
Ritenuto altresì in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 101 del D.Lgs 50/2016 e 
s.m.i., di nominare la Dott.ssa Linda Mellini quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto;
Visto il D.Lgs n.50/2016, cosi come modificato e integrato dal D.Lgs n. 56/2017;
Accertata la conformità del presente provvedimento con il Regolamento dell’Agenzia 
di cui al Decreto D.G. n. 714 del 15.12.2017 per l’acquisto di beni e servizi di 
importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria;
Vista la proposta del Direttore del Dipartimento Amministrativo, di Controllo e degli 
Affari Generali e Legali, Dott.ssa Lara Corini;
Dato atto che il Direttore f.f. del Servizio Risorse Strumentali, Ing. Giuseppe 
Santalucia, attesta in qualità di Responsabile del procedimento la regolarità tecnica 
del presente provvedimento;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;
Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario, Dr.ssa Annamaria Indelicato e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A

a) di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, delle risultanze della 
procedura di gara esperita, quale capofila, dall’ATS della Città Metropolitana di 
Milano, per l’affidamento della fornitura di sieri ed antisieri per l’effettuazione di 
controlli per il Laboratorio di Sanità Pubblica, aggiudicato per un periodo di
trentasei mesi, come segue:

ditta Thermo Fisher Diagnostics spa per € 42.666,40 (Iva esclusa) ed € 
52.053,00 (Iva inclusa);
ditta Diagnostic International Distribution spa per € 44.316,70 (Iva esclusa) 
ed € 54.066,37 (Iva inclusa);
ditta Biogenetics Diagnostocs srl per € 10.644,01 (Iva esclusa) ed € 
12.985,70 (Iva inclusa);

come da prospetto di aggiudicazione (allegato “A” composto da n. 4 pagine), 
dalla data del 01.12.2018 fino al 30.11.2021, con possibilità di rinnovo per 
ulteriori trentasei mesi;

b) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, quantificati in     
€ 119.105,07 (omnicomprensivi), troveranno riferimento nella contabilità 
dell’Agenzia Bilancio Sanitario anni 2018/2019/2020/2021 come di seguito 
indicato:

€ 956,57 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico diagnostico in vitro: 
materiali diagnostici – cnd W” cod. 40.01.410, che sarà gestito con il prg di 
spesa n. 81/2018;



_________________________________________________________________

€ 956,56 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico diagnostico in vitro: 
materiali diagnostici comm. – cnd W” cod. 40.01.411, che sarà gestito con il 
prg di spesa n. 85/2018;
€ 30.077,72 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico diagnostico in vitro: 
materiali diagnostici – cnd W” cod. 40.01.410, che sarà gestito con il prg di 
spesa n. 81/2019;
€ 8.513,42 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico diagnostico in vitro: 
materiali diagnostici comm. – cnd W” cod. 40.01.411, che sarà gestito con il 
prg di spesa n. 85/2019;
€ 32.946,38 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico diagnostico in vitro: 
materiali diagnostici – cnd W” cod. 40.01.410, che sarà gestito con il prg di 
spesa n. 81/2020;
€ 8.513,42 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico diagnostico in vitro: 
materiali diagnostici comm. – cnd W” cod. 40.01.411, che sarà gestito con il 
prg di spesa n. 85/2020;
€ 29.254,66 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico diagnostico in vitro: 
materiali diagnostici – cnd W” cod. 40.01.410, che sarà gestito con il prg di 
spesa n. 81/2021;
€ 7.886,34 (Iva inclusa), al conto “Dispositivi Medico diagnostico in vitro: 
materiali diagnostici comm. – cnd W” cod. 40.01.411, che sarà gestito con il 
prg di spesa n. 85/2021;

c) di nominare la Dott.ssa Linda Mellini, Direttore dell’esecuzione del Contratto, a 
norma dell’art. 101 del D.Lgs n. 50/2016;

d) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

e) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line – sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed
ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di protezione dei dati 
personali.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dr. Carmelo Scarcella



PROCEDURA APERTA IN UNIONE DI ACQUISTO CON ATS DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO (CAPOFILA) PER LA FORNITURA DI SIERI e ANTISIERI PER L'EFFETTUAZIONE DI ANALISI, PER UN PERIODO DI ANNI TRE, DAL 01.12.2018 AL 30.11.2021. ALLEGATO "A"

1

N. LOTTO SUB 
LOTTO DESCRIZIONE ANTISIERO (SPECIFICHE) conto cod.eusis

UNITA' DI 
MISURA (Es. 
ML, Flaconi, 
Confezioni o 

Kit)

FABBISOGNO 
TRIENNALE 

ATS BRESCIA

CODICE 
PRODOTTO CND REPERTORIO CONF.TO prezzo 

unitario prezzo conf. tests 
2018

imponibile 
2018 tests 2019 imponibile 2019 tests 2020 imponibile 2020 q.tà 2021 imponibile 2021  imponibile lotto 

4001411 18973 4.125 150 771,00 €          1350 6.939,00 €              1350 € 6.939,00 1250 € 6.425,00 21.074,00            

4001410 4.125 150 771,00 €          1400 7.196,00 €              1400 € 7.196,00 1200 € 6.168,00 21.331,00            

4001411 21929 500 50 13,07 €            150 39,21 €                    150 € 39,21 150 € 39,21 € 130,70

4001410 500 50 13,07 €            150 39,21 €                    150 € 39,21 150 € 39,21 € 130,70

1.568,14 €      2019 14.213,42 €            2020 € 14.213,42 2021 € 12.671,42 42.666,40            

a)

Antisiero onnivalente per Salmonella onnicomprensivo dei 
fattori identificativi dei gruppi A - 67 mediante reazione di 
agglutinazione su vetrino 4001410 ml

18 TR-1101 W0104080301 1506316 1 X 1 ML 37,94 37,94 6 227,64 €                  6 227,64 6 227,64 682,92                  

b) OMA :  A, B, D, E, L (1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 12, 15, 19, 21, 46) 4001410 22526 ml 36 BIO-60801 W0104080301 1470220 1 X 3 ML 10,7933      32,37 12 129,52 €                  12 129,5196 12 129,5196 388,56                  

c) OMB: C, F, G, H (6, 7, 8, 11, 13, 14, 20, 22, 23, 24) 4001410 22527 ml 30 BIO-60811 W0104080301 1470223 1 X 3 ML 10,5833 31,74 9 95,25 €                    12 126,9996 9 95,2497 317,50                  

d) (*) OMC: I, J, K, L, M, N (16, 17, 18, 28, 30) 4001410 22528 ml 30 BIO-60821 W0104080301 1470269 1 X 3 ML 10,7933 32,37 9 97,14 €                    12 129,5196 9 97,1397 323,80                  

e)
(*)OMD: O, P, Q, R, S, T, U, VW (35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45) 4001410 22529 ml 30 BIO-60831 W0104080301 1470274 1 X 3 ML 19,04 57,12 9 171,36 €                  12 228,48 9 171,36 571,20                  

f) (*)OME: X (47), Y (48), Z (50), 51, 52 4001410 22530 ml 18 BIO-60841 W0104080301 1470279 1 X 3 ML 19,04 57,12 6 114,24 €                  6 114,24 6 114,24 342,72                  

g) (*)OMF: 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59 4001410 22531 ml 18 BIO-60851 W0104080301 1470282 1 X 3 ML 18,89 56,67 6 113,34 €                  6 113,34 6 113,34 340,02                  

h) (*)OMG: 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67 4001410 22532 ml 18 BIO-60861 W0104080301 1470285 1 X 3 ML 26,45667 79,38 6 158,74 €                  6 158,74002 6 158,74002 476,22                  

i) Anti O: 2 4001410 22534 ml 18 TR-1301 W0104080301 1506333 1 X 1 ML 24,98 24,98 6 149,88 €                  6 149,88 6 149,88 449,64                  

j) Anti O: 4 4001410 22535 ml 36 TR-1302 W0104080301 1506336 1 X 1 ML 24,06 24,06 12 288,72 €                  12 288,72 12 288,72 866,16                  

k) Anti O: 5 4001410 22582 ml 18 TR-1303 W0104080301 1506338 1 X 1 ML 24,06 24,06 6 144,36 €                  6 144,36 6 144,36 433,08                  

l) Anti O: 6, 7, 8 4001410 22536 ml 18 BIO-59062 W0104080301 1469637 1 X 3 ML 10,7933 32,37 6 64,76 €                    6 64,7598 6 64,7598 194,28                  

m) Anti O: 6 4001410 22583 ml 18 TR-1304 W0104080301 1506342 1 X 1 ML 24,98 24,98 6 149,88 €                  6 149,88 6 149,88 449,64                  

n) Anti O: 7 4001410 22539 ml 18 TR-1305 W0104080301 1506343 1 X 1 ML 24,98 24,98 6 149,88 €                  6 149,88 6 149,88 449,64                  

o) Anti O: 8 4001410 22540 ml 30 TR-1306 W0104080301 1506348 1 X 1 ML 24,06 24,06 10 240,60 €                  10 240,6 10 240,6 721,80                  

p) Anti O: 9 4001410 22541 ml 36 TR-1307 W0104080301 1506351 1 X 1 ML 24,06 24,06 12 288,72 €                  12 288,72 12 288,72 866,16                  

q) Anti O: 10 4001410 22585 ml 18 TR-1308 W0104080301 1506353 1 X 1 ML 24,06 24,06 6 144,36 €                  6 144,36 6 144,36 433,08                  

r) Anti O: 15 4001410 22588 ml 18 TR-1310 W0104080301 1506357 1 X 1 ML 24,06 24,06 6 144,36 €                  6 144,36 6 144,36 433,08                  

s) Anti O: 19 4001410 22589 ml 12 TR-1311 W0104080301 1506363 1 X 1 ML 24,06 24,06 4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

t) Anti O: 11 4001410 22544 ml 12 TR-1323 W0104080301 1506370 1 X 1 ML 24,06 24,06 4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

u) Anti O: 13, 22, 23 4001410 22545 ml 12 BIO-59162 W0104080301 1469679 1 X 3 ML 24,28667 72,86 3 72,86 €                    3 72,86001 6 145,72002 291,44                  

v) Anti O: 22 4001410 22591 ml 12 TS-1332 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1 X 1 ML 50,33 50,33 4 201,32 €                  4 201,32 4 201,32 603,96                  

w) Anti O: 16 4001410 22547 ml 12 TR-1328 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1 X 1 ML 24,06 24,06 4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

x) Anti O: 17 4001410 22548 ml 12 TR-1329 W0104080301 1506373 1 X 1 ML 24,06 24,06 4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

y) Anti O: 18 4001410 22549 ml 12 MST-M10323 W0104080301 1451838 1 X 2 ML 41,42 82,84 4 165,68 €                  4 165,68 2 165,68 497,04                  

z) Anti O: 21 4001410 22550 ml 12 TR-1331 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1 X 1 ML 24,06 24,06 4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

aa) Anti O: 27 4001410 22595 ml 12 TR-1313 W0104080301 1506368 1 X 1 ML 24,06 24,06 4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

ab) Anti O: 28 4001410 22551 ml 12 TR-1336 W0104080301 1506375 1 X 1 ML 25,90 €         25,90 €            4 103,60 €                  4 103,6 4 103,6 310,80                  

ac) Anti O: 30 4001410 22552 ml 12 TR-1339 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1 X 1 ML 24,06 €         24,06 €            4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

af) Anti O: 39 4001410 22555 ml 12 TR-1345 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1 X 1 ML 24,06 €         24,06 €            4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

am) Anti O: 46 4001410 22597 ml 12 TR-1315 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1 X 1 ML 24,06 €         24,06 €            4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

an) Anti O: 47 4001410 22562 ml 12 TR-1353 W0104080301 1506386 1 X 1 ML 24,06 €         24,06 €            4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

ao) Anti O: 48 4001410 22563 ml 12 TR-1354 W0104080301 1506417 1 X 1 ML 25,90 €         25,90 €            4 103,60 €                  4 103,6 4 103,6 310,80                  

ap) Anti O: 50 4001410 22564 ml 12 TR-1355 W0104080301 1506418 1 X 1 ML 24,06 €         24,06 €            4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

aq) Anti O: 51 4001410 22565 ml 12 TR-1356 W0104080301 1506420 1 X 1 ML 24,06 €         24,06 €            4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

at) Anti O: 54 4001410 22568 ml 12 TR-1359 W0104080301 1506423 1 X 1 ML 24,06 €         24,06 €            4 96,24 €                    4 96,24 4 96,24 288,72                  

bg) (**) HMA: a +b+ c+ d+ i+ z10+z29 4001410 22598 ml 18 BIO-60451 W0104080301 1470210 1 X 3 ML 10,7933 €     32,38 €            6 64,76 €                    6 64,7598 6 64,7598 194,28                  

bh) (**) HMB: e,h+e,n,x+e,n,z15+G 4001410 22599 ml 18 BIO-60461 W0104080301 1470211 1 X 3 ML 10,7933 €     32,38 €            6 64,76 €                    6 64,7598 6 64,7598 194,28                  

bi) (**) HMC: k+y+L+Z4+r 4001410 22600 ml 18 BIO-60471 W0104080301 1470213 1 X 3 ML 26,98 €         80,94 €            6 161,90 €                  6 161,8998 6 161,8998 485,70                  

bj) H1: 1,2; 1,5; 1,6; 1,7; z6 4001410 12548 ml 54 TR-1437 W0104080301 1506658 1 X 1 ML 30,54 €         30,54 €            18 549,72 €                  18 549,72 18 549,72 1.649,16               

bk) HE: e,h+e,n,x+e,n,z15 4001410 22611 ml 54 TR-1405 W0104080301 1506472 1 X 1 ML 30,54 €         30,54 €            18 549,72 €                  18 549,72 18 549,72 1.649,16               

imponibile 2018

13,07 €            

1

b) Cartoncini per agglutinazione con sei pozzetti numero card DR0500G W0104080399 50 0,2614

DR0800M W0104080399 N/A 50 € 5,14 257,00 €          

LOTTO  1- Kit Antisieri per screening identificazione sierologica di LEGIONELLA  - Ditta Thermo Fisher Diagnostics spa Cig n. 7703876F93

3

LOTTO  3 - Antisieri per Salmonella - Ditta D.I.D. Diagnostic International Distribution spa - Cig n. 77040742FC

Kit di test di agglutinazione al lattice , inclusi i cartoncini per 
agglutinazione. a) Kit di test di agglutinazione al lattice , inclusi i cartoncini per 
agglutinazione. numero test

N/ACartoncini per agglutinazione con sei pozzetti



PROCEDURA APERTA IN UNIONE DI ACQUISTO CON ATS DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO (CAPOFILA) PER LA FORNITURA DI SIERI e ANTISIERI PER L'EFFETTUAZIONE DI ANALISI, PER UN PERIODO DI ANNI TRE, DAL 01.12.2018 AL 30.11.2021. ALLEGATO "A"

2

N. LOTTO SUB 
LOTTO DESCRIZIONE ANTISIERO (SPECIFICHE) conto cod.eusis

UNITA' DI 
MISURA (Es. 
ML, Flaconi, 
Confezioni o 

Kit)

FABBISOGNO 
TRIENNALE 

ATS BRESCIA

CODICE 
PRODOTTO CND REPERTORIO CONF.TO prezzo 

unitario prezzo conf. tests 
2018

imponibile 
2018 tests 2019 imponibile 2019 tests 2020 imponibile 2020 q.tà 2021 imponibile 2021  imponibile lotto 

bl) HG: f,g+g,p+g,m,s+g,m+m,t 4001410 19987 ml 30 TR-1408 W0104080301 1506514 1 X 1 ML 30,54 €         30,54 €            10 305,40 €                  10 305,4 10 305,4 916,20                  

bm) Polivalente H:z4 4001410 ml 18 TS-1425 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1 X 1 ML 26,59 €         26,59 €            6 159,54 €                  6 159,54 6 159,54 478,62                  

bn) H: g (escluso mt) 4001410 ml 12 TR-1406 W0104080301 1506479 1 X 1 ML 30,54 €         30,54 €            4 122,16 €                  4 122,16 €                4 122,16 366,48                  

bo) Polivalente H: L (tutte le fasi aventi l) 4001410 12518 ml 30 TR-1412 W0104080301 1506539 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            10 291,40 €                  10 291,4 10 291,40 €              874,20                  

bq) Anti H: a 4001410 12508 ml 12 TR-1401 W0104080301 1506459 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            4 116,56 €                  4 116,56 4 116,56 €              349,68                  

br) Anti H: b 4001410 12509 ml 18 TR-1402 W0104080301 1506460 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            6 174,84 €                  6 174,84 6 174,84 €              524,52                  

bs) Anti H: c 4001410 12510 ml 18 TR-1403 W0104080301 1506463 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            6 174,84 €                  6 174,84 6 174,84 524,52                  

bt) Anti H: d 4001410 12511 ml 30 TR-1404 W0104080301 1506467 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            10 291,40 €                  10 291,4 10 291,4 874,20                  

bu) Anti H: f 4001410 12513 ml 18 TR-1407 W0104080301 1506502 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            6 174,84 €                  6 174,84 6 174,84 524,52                  

bv) Anti H: h 4001410 12515 ml 18 TR-1409 W0104080301 1506523 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            6 174,84 €                  6 174,84 6 174,84 524,52                  

bw) Anti H: i 4001410 12516 ml 60 TR-1410 W0104080301 1506534 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            20 582,80 €                  20 582,8 20 582,8 1.748,40               

bx) Anti H: k 4001410 12517 ml 18 TR-1411 W0104080301 1507036 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            6 174,84 €                  6 174,84 6 174,84 524,52                  

by) Anti H: m 4001410 12519 ml 18 TS-1413 W0104080301 1507046 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            6 174,84 €                  6 174,84 6 174,84 524,52                  

bz) Anti H: p 4001410 12521 ml 12 TS-1414 W0104080301 1507092 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            4 116,56 €                  4 116,56 4 116,56 349,68                  

ca) Anti H: q 4001410 12522 ml 12 TS-1415 W0104080301 1507095 1 X 1 ML 30,54 €         30,54 €            4 122,16 €                  4 122,16 4 122,16 366,48                  

cb) Anti H: r 4001410 12523 ml 30 TR-1416 W0104080301 1506569 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            10 291,40 €                  10 291,4 10 291,4 874,20                  

cc) Anti H: s 4001410 12524 ml 18 TS-1417 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1 X 1 ML 30,54 €         30,54 €            6 183,24 €                  6 183,24 6 183,24 549,72                  

cd) Anti H: t 4001410 12525 ml 18 TS-1418 W0104080301 1507096 1 X 1 ML 31,46 €         31,46 €            6 188,76 €                  6 188,76 6 188,76 566,28                  

ce) Anti H: u 4001410 12526 ml 12 TS-1419 W0104080301 1507097 1 X 1 ML 30,54 €         30,54 €            4 122,16 €                  4 122,16 4 122,16 366,48                  

cf) Anti H: v 4001410 12527 ml 30 TS-1420 W0104080301 1507102 1 X 1 ML 39,36 €         39,36 €            10 393,60 €                  10 393,6 10 393,6 1.180,80               

cg) Anti H: w 4001410 12528 ml 18 TS-1421 W0104080301 1507105 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            6 174,84 €                  6 174,84 6 174,84 524,52                  

ch) Anti H: x 4001410 12529 ml 30 TS-1422 W0104080301 1507108 1 X 1 ML 33,80 €         33,80 €            10 338,00 €                  10 338,00 €                10 338,00 €              1.014,00               

ci) Anti H: y 4001410 12530 ml 18 TR-1423 W0104080301 1506579 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            6 174,84 €                  6 174,84                 6 174,84 €              524,52                  

cj) Anti H: z 4001410 12531 ml 12 TR-1424 W0104080301 1506601 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            4 116,56 €                  4 116,56                 4 116,56 €              349,68                  

ck) Anti H: z6 4001410 12533 ml 12 TS-1426 W0104080301 1507111 1 X 1 ML 30,54 €         30,54 €            4 122,16 €                  4 122,16                 4 122,16 €              366,48                  

cl) Anti H: z10 4001410 12534 ml 12 TR-1427 W0104080301 1506642 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            4 116,56 €                  4 116,56                 4 116,56 €              349,68                  

cm) Anti H: z13 4001410 12535 ml 12 TR-1439 W0104080301 1506659 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            4 116,56 €                  4 116,56                 4 116,56 €              349,68                  

cn) Anti H: z15 4001410 12537 ml 12 TS-1428 W0104080301 1507115 1 X 1 ML 30,54 €         30,54 €            4 122,16 €                  4 122,16                 4 122,16 €              366,48                  

co) Anti H: z23 4001410 ml 12 TR-1440 W0104080301 1506660 1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            4 116,56 €                  4 116,56                 4 116,56 €              349,68                  

cp) Anti H: z24 4001410 17561 ml 12 TS-1429 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1 X 1 ML 29,14 €         29,14 €            4 116,56 €                  4 116,56                 4 116,56 €              349,68                  

cq) Anti Vi 4001410 19999 ml 12 TR-1316 W0104080301 1506369 1 X 1 ML 24,06 €         24,06 €            4 96,24 €                    4 96,24                   4 96,24 €                288,72                  

12.109,01 €            2020 12.230,26           2021 12.181,87         36.521,13            

4 4001410 ml 12 TS-1821 W0104080301 1507144 1X1 ML 28,68 28,68 4 114,72 €                  4 114,72 4 114,72 344,16                  

5 4001410 ml 12 TS-2001 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1X1 ML 26,59 26,59 4 106,36 €                  4 106,36 4 106,36 319,08                  

6 4001410 ml 12 TS-1901 W0104080301 1507153 1X1 ML 28,68 28,68 4 114,72 €                  4 114,72 4 114,72 344,16                  

7 4001410 ml 12 TS-1831 W0104080301 1507149 1X1 ML 29,64 29,64 4 118,56 €                  4 118,56 4 118,56 355,68                  

8 4001410 ml 12 TR-2014 W0104080301 1506688 1X1 ML 29,62 29,62 4 118,48 €                  4 118,48 4 118,48 355,44                  

13 ml 18

18 4001410 ml 12 40295 W0104080301 N/A 1X3 ML 38,50          115,50           3 115,50 €                  3 115,50 €                6 231,00 €              462,00                  

imponibile 2019

Shigella: Antisiero Monovalente per S. dysenteriae 1

(**) Salmonella - Polivalente HME: z29+z35+ z38+ z39+ z41+z42

Shigella: Antisiero Polivalente per S. flexneri (1-6 + x e y)

Shigella: Antisiero Polivalente per S. boydii (1-15)

Shigella: Antisiero Polivalente per S. sonnei (fase 1-2)

Shigella: Antisiero Polivalente per S. dysenteriae (1-10)       

Salmonella- Anti O: 3, 10, 15, 19, 34 deserto

LOTTO 4 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 77099357A1

LOTTO 5 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 77102603D5

LOTTO 6 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 77124188AA

LOTTO 7 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 7712476887

LOTTO 8 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 7712510497

LOTTO 18 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 7714806B4D



PROCEDURA APERTA IN UNIONE DI ACQUISTO CON ATS DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO (CAPOFILA) PER LA FORNITURA DI SIERI e ANTISIERI PER L'EFFETTUAZIONE DI ANALISI, PER UN PERIODO DI ANNI TRE, DAL 01.12.2018 AL 30.11.2021. ALLEGATO "A"

3

N. LOTTO SUB 
LOTTO DESCRIZIONE ANTISIERO (SPECIFICHE) conto cod.eusis

UNITA' DI 
MISURA (Es. 
ML, Flaconi, 
Confezioni o 

Kit)

FABBISOGNO 
TRIENNALE 

ATS BRESCIA

CODICE 
PRODOTTO CND REPERTORIO CONF.TO prezzo 

unitario prezzo conf. tests 
2018

imponibile 
2018 tests 2019 imponibile 2019 tests 2020 imponibile 2020 q.tà 2021 imponibile 2021  imponibile lotto 

19 4001410 ml 12 40296 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 38,00          114,00           3 114,00 €                  6 228,00 €                3 114,00 €              456,00                  

20 ml 18

21 4001410 ml 30 TS-1433 W0104080301 1507129 1 X 1 ML 30,54          30,54             10 305,40 €                  10 305,40 €                10 305,40 €              916,20                  

22 4001410 ml 30 TS-1434 W0104080301 1507129 1 X 1 ML 29,14          29,14             10 291,40 €                  10 291,40 €                10 291,40 €              874,20                  

23 4001410 ml 30 TR-1435 W0104080301 1506656 1 X 1 ML 29,14          29,14             10 291,40 €                  10 291,40 €                10 291,40 €              874,20                  

24 4001410 ml 30 TS-1436 W0104080301 1507132 1 X 1 ML 30,54          30,54             10 305,40 €                  10 305,40 €                10 305,40 €              916,20                  

25 4001410 ml 0

26 4001410 ml 12 TR-1449 W0104080301 1507134 1 X 1 ML 30,54          30,54             4 122,16 €                  4 122,16 €                4 122,16 €              366,48                  

27 4001410 ml 12 40309 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 30,00          90,00             3 90,00 €                    6 180,00 €                3 90,00 €                360,00                  

28 4001410 ml 12 TS-1431 W0104080301 1507123 1 X 1 ML 30,54          30,54             4 122,16 €                  4 122,16 €                4 122,16 €              366,48                  

29 4001410 ml 12 40310 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 40,00          120,00           4 160,00 €                  4 160,00 €                4 160,00 €              480,00                  

30 4001410 ml 12 40311 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 30,00          90,00             3 90,00 €                    6 180,00 €                3 90,00 €                360,00                  

31 4001410 ml 12 40312 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 30,00          90,00             3 90,00 €                    6 180,00 €                3 90,00 €                360,00                  

32 4001410 ml 12 40313 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 40,00          120,00           3 120,00 €                  6 240,00 €                3 120,00 €              480,00                  

33 4001410 ml 12 40314 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 40,00          120,00           3 120,00 €                  6 240,00 €                3 120,00 €              480,00                  

34 4001410 ml 12 40315 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 50,00          150,00           3 150,00 €                  6 300,00 €                3 150,00 €              600,00                  

36 4001410 ml 12 BIO-61021 W0104080301 1470404 1 X 3 ML 24,28          72,84             3 72,84 €                    6 145,68 €                3 72,84 €                291,36                  

37 4001410 ml 12 BIO-61031 W0104080301 1470408 1 X 3 ML 24,28          72,84             3 72,84 €                    6 145,68 €                3 72,84 €                291,36                  

40 4001410 ml 12

41 4001410 ml 12 BIO-61061 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1 X 3 ML 23,81          71,43             3 71,43 €                    6 142,86 €                3 71,43 €                285,72                  

42 4001410 ml 0

43 4001410 ml 0

44 4001410 ml 12 86865 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 56,00          168,00           3 168,00 €                  6 336,00 €                3 168,00 €              672,00                  

deserto

deserto

Anti H: z32

(**) Salmonella - Polivalente HMF: z27+ z36+ z52+ z53+ z54 +z55+ z57

Anti H: z41

Salmonella - Antisieri monovalenti  Anti H: 2

Salmonella - Antisieri monovalenti Anti H: 5

Anti H: z42

Salmonella - Antisieri monovalenti Anti H: 6

Salmonella - Antisieri monovalenti Anti H: 7

Anti H: Rz27

Anti H: z28

Anti H: z29

DESERTO

DESERTO

DESERTO

Antisieri polivalenti per inversione di fase:  Anti 1,2 + 1,5 + 1,6 + 1,7 + z6

Salmonella - Antisieri monovalenti per inversione di fase:Anti r

Salmonella - Antisieri monovalenti per inversione di fase: Anti z

Salmonella - Antisieri monovalenti per inversione di fase:Anti i

LOTTO 41 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 7716283E28

LOTTO 44 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 7716299B5D

LOTTO 32 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 7716174438

LOTTO 33 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 7716197732

LOTTO 34 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 7716212394

LOTTO 36 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 7716245ECC

LOTTO 37 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 7716262CD4

LOTTO 26 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 77151230E9

LOTTO 27 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 7715952D02

Salmonella - Antisieri polivalenti  per inversione di fase: Anti d + i + e,h

Salmonella - Antisieri polivalenti  per inversione di fase: Anti k + y + L 
(tutte le fasi aventi l)

Salmonella - Antisieri polivalenti  per inversione di fase: Anti G (tutte  le 
fasi aventi g oppure m,t)

LOTTO 28 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 7715971CB0

LOTTO 29 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 77159771A7

LOTTO 30 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 77159982FB

LOTTO 31 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 771616197C

Anti H: z35

Anti H: z36

Anti H: z38

Anti H: z39

LOTTO 21 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 77149290D1

LOTTO 22 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N.  7714960A63

LOTTO 23 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 771507594A

LOTTO 24 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 7715099D17

(**) Salmonella - Polivalent e HMG:Hz44+z60+z61+z64+z65+z67+z68

LOTTO 19 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 7714891175



PROCEDURA APERTA IN UNIONE DI ACQUISTO CON ATS DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MILANO (CAPOFILA) PER LA FORNITURA DI SIERI e ANTISIERI PER L'EFFETTUAZIONE DI ANALISI, PER UN PERIODO DI ANNI TRE, DAL 01.12.2018 AL 30.11.2021. ALLEGATO "A"

4

N. LOTTO SUB 
LOTTO DESCRIZIONE ANTISIERO (SPECIFICHE) conto cod.eusis

UNITA' DI 
MISURA (Es. 
ML, Flaconi, 
Confezioni o 

Kit)

FABBISOGNO 
TRIENNALE 

ATS BRESCIA

CODICE 
PRODOTTO CND REPERTORIO CONF.TO prezzo 

unitario prezzo conf. tests 
2018

imponibile 
2018 tests 2019 imponibile 2019 tests 2020 imponibile 2020 q.tà 2021 imponibile 2021  imponibile lotto 

45 4001410 ml 30 57543 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 55,00          165,00           9 495,00 €                  9 495,00 €                12 660,00 €              1.650,00               

46 4001410 ml 12 65334 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 55,00          165,00           3 165,00 €                  6 330,00 €                3 165,00 €              660,00                  

47 4001410 ml 12 TR-1335 W0104080301 in fase di 
attribuzione

1 X 1 ML 24,06         24,06           4 96,24 €                 4 96,24 €                4 96,24 €              288,72                

48 4001410 ml 12 TR-1314 W0104080301 in fase di 
attribuzione 1 X 1 ML 24,06          24,06             4 96,24 €                    4 96,24 €                  4 96,24 €                288,72                  

49 4001410 ml 12

50 4001410 ml 12 40346 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 90,00          270,00           3 270,00 €                  6 540,00 €                3 270,00 €              1.080,00               

51 4001410 ml 12 40316 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 74,00          222,00           3 222,00 €                  6 444,00 €                3 222,00 €              888,00                  

52 4001410 22031 ml 12 40321 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 74,00          222,00           3 222,00 €                  6 444,00 €                3 222,00 €              888,00                  

53 4001410 ml 12 22667 W0104080301 N/A 1 X 3 ML 64,00          192,00           3 192,00 €                  6 384,00 €                3 192,00 €              768,00                  

54 4001410 ml 12 BIO-60481 W0104080301 1470214 1 X 1 ML 26,45          26,45             4 105,80 €                  4 105,80 €                4 105,80 €              317,40                  

97.627,11       

€ 119.105,07

H multifase HMD

Anti O: 25

Anti O: 34

Anti O: 1

Anti H: z16

Anti H: z44

Anti H: z57

LOTTO 50 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 7716375A15

LOTTO 51 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 771639281D

DESERTO

LOTTO 52 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 7716408552

LOTTO 53 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 7716418D90

LOTTO 54 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 771644108F

Anti H: q,s,t,p,u

LOTTO 45 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 77163147BF

LOTTO 46 - DITTA BIOGENETICS DIAGNOSTICS SRL  - CIG N. 771632834E

LOTTO 47 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 7716351648

LOTTO 48 - DITTA D.I.D. DIAGNOSTIC INTERNATIONAL DISTRIBUTION SPA - CIG N. 7716358C0D

Anti O: 12

Anti O: 24,25

imponibile

totale


